DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 10 de setembro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

Edital RH 447/2025 - RESULTADO DA PROVA OBJETIVA E
DIVULGAÇÃO DOS PARÂMETROS DOS CÁLCULOS DA
PONTUAÇÃO DIFERENCIADA PPI (MCA, MCPPI e PD)

A Coordenadoria de Administração Geral da USP torna público o resultado final da Prova Objetiva
após período de recurso e divulga os parâmetros dos cálculos da pontuação diferenciada PPI (MCA,
MCPPI e PD) do Concurso Público para a função de Médico Veterinário (especialidade: Clínica
Cirúrgica de Grandes Animais), realizada em 03/08/2025, conforme critérios divulgados no Edital RH
44/2025 de Abertura de Concurso Público.

(ordem alfabética)

Este edital aplica bônus a candidatos autodeclarados PPI

MCA = 33.68182

MCPPI = 32.00000

PD = 0.05256

Lista - Ampla Concorrência

CPF NOME ACERTOS NOTA NOTA BONIFICADA
297.871... ANA LUCIA MILUZZI YAMADA 0 0.00000 0.00000
086.683... ANDERSON FERNANDO DE SOUZA 33 5.50000 5.50000
316.358... ANTONIO FERNANDO BARIANI JUNIOR 33 5.50000 5.50000
071.297... CIBELE CRISTINA TAVARES DA CUNHA 25 4.16667 4.16667
369.548... DANIELLE CRISTINNE BACCARELLI DA SILVA 31 5.16667 5.16667
453.627... FELIPE JOSE DOS SANTOS 17 2.83333 2.83333
356.380... FERNANDA DE CASTRO STIEVANI 31 5.16667 5.16667
492.265... FERNANDO BUENO FILHO 0 0.00000 0.00000
370.239... FRANCISCO AUGUSTO RICCI CATALANO 30 5.00000 5.00000
017.798... GUSTAVO HENRIQUE COUTINHO RIBEIRO 35 5.83333 5.83333
148.090... JOAO DE FRAIPONT CASTANON 33 5.50000 5.50000
401.307... JULIA DE ASSIS ARANTES 41 6.83333 6.83333
415.235... JULIA RISSI RESCHINI BELLI 18 3.00000 3.00000
453.398... JULIA TROITINO SEIDNER 28 4.66667 4.66667
345.277... JULIANA DE MOURA ALONSO 40 6.66667 6.66667
099.271... KAMILLE JORGE ESTEVAM 35 5.83333 5.83333
408.312... LARISSA MARTARELLA DE SOUZA MELLO 30 5.00000 5.00000
112.640... LETICIA DE OLIVEIRA COTA 33 5.50000 5.50000

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.09.09.1.3.41.1.3.1.166.1327354
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

490.449... LORENA DE OLIVEIRA PEREIRA 40 6.66667 6.66667
116.858... LUCAS ANTUNES DIAS 36 6.00000 6.00000
062.526... LUCAS DA SILVA FERREIRA GOMES 29 4.83333 4.83333
426.446... LUCAS RODRIGUES DE LIMA 30 5.00000 5.00000
100.736... LUIZA CORREA GUIMARAES GOMES 35 5.83333 5.83333
252.549... MARCOS GOMES LOUREIRO 30 5.00000 5.00000
152.674... MARIA CAROLINA NEVES DE SOUZA 0 0.00000 0.00000
408.465... MARILIA NUNES CARDOSO 33 5.50000 5.50000
409.182... MATHEUS DE ARAUJO ESPADA 31 5.16667 5.16667
061.533... MATHEUS TEIXEIRA BORGES PEREIRA 29 4.83333 4.83333
103.208... MICHEL GUILHERME CANDIDO DE LIMA 32 5.33333 5.61364
457.743... NATHALIA FELICIO DA SILVA 39 6.50000 6.50000
478.536... NUBIA CAMARGO CALLEGARETTE 26 4.33333 4.33333
333.606... PAOLO NEANDRO BONA SOARES 31 5.16667 5.16667
062.045... PAULO SERGIO DE OLIVEIRA SCUDELLER 0 0.00000 0.00000
389.216... RODRIGO TAVARES NIEMAN 31 5.16667 5.16667
095.991... RUBENS PERES MENDES 27 4.50000 4.50000
475.214... TALITA DE OLIVEIRA 29 4.83333 4.83333
308.762... THAIS FAVARO 22 3.66667 3.66667
221.970... WALTER HEINZ FERINGER JUNIOR 0 0.00000 0.00000

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.09.09.1.3.41.1.3.1.166.1327354
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).